
 
 

Vytvořeno  14.2.2018 13:33:00 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    22  
 
 

 
Příspěvek do 5. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 14.02.2018  
 
„Spole čenské a kulturní centrum v Ku řimi“- strop nad místností S.19 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Markelova Jana - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Na kontrolním dnu dne 1. 2. 2018 upozornil zhotovitel stavby na špatný stav železobetonového stropu 
nad plánovanou místností strojovny vzduchotechniky S.19 (původní kotelnou) v suterénu kulturního 
domu. 
Po odstranění omítek bylo zjištěno, že výztuž tohoto stropu a věnců nemá požadované krytí a je 
v ploše odhalená. Na stavbu byl přivolán statik generálního projektanta, který po prohlídce 
konstatoval, že výše uvedená konstrukce je v mnohem horším stavu než se původně předpokládalo, 
a že odhalená výztuž nesplňuje požadovanou únosnost. 
 
Statik navrhuje dvě varianty řešení: 
a) strop celkově zesílit a podepřít ocelovou konstrukcí a sloupy a následně kompletně odhalenou 

výztuž zasanovat. Při realizaci této varianty by však došlo ke zmenšení prostoru místnosti strojovny 
vzduchotechniky, což vzhledem k rozměrům vzduchotechnických jednotek a technologií není 
možné. Předpokládaná cena varianty a) dle kalkulace zaslané zhotovitelem činí 613.575 Kč bez 
DPH. 

 
b) stávající strop vybourat a následně provést novou konstrukci stropu pomocí ocelových nosníků 

a zabetonovaného trapézového plechu. Předpokládaná cena varianty b) dle kalkulace zaslané 
zhotovitelem činí 329.508 Kč bez DPH 

 
V souvislosti se zajištěním plynulého postupu stavebních prací žádá OI Radu města o schválení jedné 
z uvedených variant řešení. Smluvní záležitosti budou řešeny následně souhrnným dodatkem ke 
smlouvě o dílo. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   demolici a provedení nového stropu nad strojovnou vzduchotechniky dle 



 
 

Vytvořeno  14.2.2018 13:33:00 2

varianty b) stavby „Společenské a kulturní centrum v Kuřimi“, kterou provádí společnost PKS stavby 
a.s., se sídlem Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ 46980059 s vícenáklady do 
400.000 Kč bez DPH. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2018 (OI) 
  

 
 
 


